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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Hamburg 
Områdesnummer: NRO08118 
Namn: Markus Forslund (1998-10-22, uppdaterat (2001-02-19) 
Kommun: Emmaboda 
Kartblad: 4F NO 

 
Area: 19 ha, varav 19 ha land och 0 ha vatten 
Naturgeografisk region: Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 80 Lyckebyån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Sydsvenska höglandets skogsbygder 
Landskapsformer: Slätt med relativ höjd under 20 m 
 
Riksvärde 

 
Odlinglandskap 

 
Naturbetesmark 
Äng 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativt och välbevarat odlingslandskap med träd- och buskbärande äng 
samt naturbetesmark i form av annan träd- och buskbärande hagmark med arter som slåttergubbe, 
knägräs, stagg, solvända och vårbrodd. I helhetsmiljön ingår ÄoH objektet Hamburg. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
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Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: Vid sjön Löftens södra strand finns ett äldre odlingslandskap och delar av 
Salebodaåsen. Hamburg är en ensamgård från 1600-talet som fortfarande brukas med äldre 
metoder. Gården ligger på krönet av Salebodaåsen. Större delen av fastigheten utgörs av mogen 
olikåldrig granskog med inslag av tall. Föryngring och avverkning sker med äldre metoder som 
blädning och plockhuggning. Virket forslas bort med hjälp av häst och vagn. Skogsbete förekom 
fram till 1940-talet. Gården brukas utan handelsgödsel och bekämpningsmedel. 
 
Ängarna och hagarna är mycket välhävdade med stenmurar och långa trägärdesgårdar i gott skick. 
Här finns också några små slåttermarker. Dessa ligger på små höjdpartier mellan åkrarna och har 
en rik blomsterflora i midsommartid. Av de mindre vanliga vegetationstyperna finns stagghed och 
fårsvingeltorräng. Trädskiktet består av björk och tall. 
Hagmarkerna är större och mer varierade med vegetationstyper av torrängs-, friskängs- och 
fuktängskaraktär. Trädskiktet domineras av björk men även gran, tall och rönn förekommer. I 
området finns flera växter som påvisar långvarig hävd, exempelvis blåsuga, solvända, slåttergubbe 
och stagg. 
Salebodaåsen sträcker sig genom området i form av mjukt rundade ryggar. Omedelbart väster om 
gården finns uppodlade dödisgropar och sandfält. Åsen är i stort sett orörd. En vandringsled följer 
Salebodaåsen genom området. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (62-18) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer 
H6201, 62-9). Klass 1 i naturvårdsplanen (Em-36). 
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